Diário da República, 2.ª série — N.º 167 — 30 de Agosto de 2006 (Parte Especial)17 052

JUNTA DE FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

Aviso

Concurso externo de ingresso para provimento
de condutor de máquinas pesadas e veículos especiais

Nomeação

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, e no uso da competência
conferida pela alínea d) do n.º 1 do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 169/
99, de 18 de Setembro, com a nova redacção dada pela Lei n.º 5-A/
2002, de 11 de Janeiro, torna-se público que, por despacho de 26 de
Junho de 2006 e na sequência do concurso externo de ingresso para
provimento de um lugar de condutor de máquinas pesadas e veículos
especiais, cuja lista de classificação final homologada em 5 de De-
zembro de 2005, foi nomeado, para o lugar acima mencionado, o
candidato Henrique Manuel Fernandes Ribeiro.

A referida nomeação tem efeito a partir de 1 de Julho de 2006,
por urgente conveniência de serviço.

(Isente de visto do Tribunal de Contas.)

30 de Junho de 2006. — O Presidente da Junta, António Abreu
Gaspar. 1000304863

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso

Nomeação de assistentes administrativos principais

Faz-se público que o conselho de administração, na reunião de 31 de
Julho de 2006, deliberou nomear, definitivamente, nos termos do
artigo 6.º, n.º 8, do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e dos

Decretos-Leis n.os 353-A/89, de 16 de Outubro, e 412-A/98, de 30 de
Dezembro, para o lugar de assistente administrativo principal, do
grupo de pessoal administrativo, escalão 1, índice 222, os candidatos
classificados do 1.º ao 3.º lugares, no concurso interno de acesso geral
para provimento de três lugares de assistente administrativo princi-
pal, do grupo de pessoal administrativo, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 3.ª série, n.º 67, de 4 de Abril de 2006,
Teresa Paula da Costa Saraiva, Luís Miguel Silva da Costa Pereira e
Leopoldo Jorge de Jesus Góis.

7 de Agosto de 2006. — O Presidente do Conselho de Administra-
ção, Baptista Alves. 3000214142

Aviso

Exoneração

Faz-se público que o conselho de administração, na reunião de 31 de
Julho de 2006, deliberou autorizar o pedido de exoneração do funcio-
nário João Carlos Pinto Mendes, com a categoria de cabouqueiro, com
efeitos a partir do dia 19 de Junho de 2006.

7 de Agosto de 2006. — O Presidente do Conselho de Administra-
ção, Baptista Alves. 3000214141

Aviso

Renovação da comissão de serviço

Faz-se público que o conselho de administração, na reunião de 31 de
Julho de 2006, deliberou renovar a comissão de serviço, no cargo de
chefe da Divisão Municipal de Águas Residuais, nos termos do ar-
tigo 15.º do Decreto-Lei n.º 93/2004, de 20 de Abril, e dos artigos 21.º,
23.º e 24.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, do engenheiro Ar-
lindo Fernando Elias da Silva, pelo período de mais três anos, com
início em 27 de Novembro de 2006.

7 de Agosto de 2006. — O Presidente do Conselho de Administra-
ção, Baptista Alves. 3000214140